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_____________________________________________________________________________________
Prishtinë, më 26.04.2024
Autoriteti i Konkurrencës i Republikës së Kosovës, mbështetur në nenet 11,13 dhe 17.3, të Ligjit Nr. 08/L-056 për Mbrojtjen e Konkurrencës, të Publikuar në Gazetën Zyrtare, datë, 14 Qershor 2022, Udhëzimit Administrativ 02/2023 Për Mënyrën e Paraqitjes së Kërkesës dhe Kriteret për Konstatimin e Përqendrimit të Ndërmarrjeve shpallë këtë:

NJOFTIM I PËRQENDRIMIT

Autoriteti i Konkurrencës i Republikës së Kosovës me datë: 05.04.2024, ka pranuar kërkesën me Nr. Prot. 221/24-11/H për Njoftim të Përqendrimit përmes znj. Blerina Strana, Përfaqësuese Ligjore për ndërmarrjet Corvinus Nemzetközi Befektetési Zártkörűen Máködő Részvénytársaság  (“Corvinus") pjesë e Corvinus Group dhe Magyar Vagon Befektetési Vagyonkezeló Zártkörűen Maködő Részvénytársaság ("Magyar Vagon") pjesë e MOL Group, lidhur me marrjen e kontrollit të përbashkët të ndërmarrjes Talgo S.A (target).
Njoftimi për Përqendrim është i bazuar në letrën ofertuese të datës 6 Mars 2024, të lidhur ndërmjet GMVE  dhe Target-it, pastaj do të bëhet marrja e  kontrollit të përbashkët nga Aplikuesit.
Ofruesi është Ganz-MaVag Europe Zrt (GMVE) është një kompani Hungareze me adresë 1122 Budapest, Vάrosmajor utca 13.6.em, Hungari dhe kodi LEI 875500V42WGFO5KXW371.
[bookmark: _Hlk164860040]Corvinus Nemzetközi Befektetési Zártkörűen Máködő Részvénytársaság, është shoqëri me përgjegjësi të kufizuar me numër të biznesit 01-10-043547,me adresë Fény utca 16. II. emelet, 1024 Budapest, Hungari.
Corvinus është kompani holding ne pronësi të shtetit Hungarez dhe është pjesë e një grupi subjektesh që qeverisen nga Ministria Hungarez (Corvinus Group)
[bookmark: _Hlk164844163]Magyar Vagon Befekcetési 'Vagvonkezelő Zártkörűen Működő Részvényársaság, (Magyar  Vagon), është shoqëri me përgjegjësi të kufizuar me numër të biznesit 0110140260 me adresë, Városmajor utca 10, 6  emelet, 1122 Budapest, Hungari, është pjesë e grupit të kompanive  MOL Group, furnizues ndërkombëtar i naftës dhe gazit në Hungari, 
[bookmark: _Hlk164845551]Kërkesa për  Përqendrim në Kosovë  është bërë për arsye se, MOL Group ka të regjistruar një filial, INA Kosova Sh.p.k. 
INA Kosova Sh.p.k,  është shoqëri me përgjegjësi të kufizuar me numër të biznesit 70216036,me adresë, Lagjja Ulpiana, Bulevardi Dëshmorët e Kombit, objekti A1, Nr. 47.2 Hy.2 Nr.7.
Shoqëria është në pronësi të plotë të INA industria Naftë d.d, nga Kroacia. INA Kosova Sh.p.k,  me aktivitet  të regjistruar të shitjes me shumicë të lëndëve djegëse të ngurta, të lëngëta dhe të gazta  dhe produkteve të ngjashme, shitja me pakicë e karburanteve për automjete në dyqane të specializuara.
[bookmark: _GoBack]Talgo S,A, është shoqëri aksionare me numër të biznesit A8445307, me adresë të regjistruar Las Matas, Paseo del Tren Talgo, 2,28290 Madrid, Spanjë. Talgo S,A (target) është kompani mbajtëse e Target Group-it, e cila është aktive në projektim, prodhim dhe mirëmbajtjen e mjeteve lëvizëse, mjete hekurudhore, trenat e shpejt, trenat rajonal, autobusë etj. Target Group  është i pranishëm në tetë vende: Spanjë, Gjermani, Arabi Saudite, Danimarkë, Egjipt, Shtetet e Bashkuara, Kazakistan dhe Uzbekistan. Grupi i synuar nuk është aktiv, nuk gjeneron asnjë qarkullin dhe nuk ka asnjë filiale të regjistruar në Kosovë.

Autoriteti, fton palët e interesuara të shprehin opinionet e tyre për transaksionin e njoftuar. Opinionet mund të dërgohen pranë Autoritetit të Konkurrencës së Republikës së Kosovës, me Adresë: Rr. Migjeni kati VI [ish objekti i bankës së Lubjanës] Nr. tel :+381 /0/ 38 200 10982, apo në email adresën: info.konkurrenca@rks-gov.net, në afatin prej 15 ditëve nga dita e publikimit në webfaqe të AKRK-së.
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